PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO

Avenida Porto Alegre, 2525 – Centro – 78890-000 - CNPJ 03239076/0001-62

www.sorriso.mt.gov.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 012 DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL – EDITAL Nº 001/2018

Art. 1º - A Presidente da Comissão Examinadora para o Concurso Público Municipal de

Sorriso - MT, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará a seguinte RETIFICAÇÃO no Edital
de Concurso Público Nº 001/2018, conforme abaixo discriminado:

22. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Onde se lê:

22.8. O Regime jurídico do Concurso Público será o Estatutário.

Leia-se:

22.8. O Regime Jurídico do Concurso Público será o Estatutário, tendo como regime previdenciário, o Regime
Próprio de Previdência Social – RPPS, PREVISO – Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de
Sorriso-MT.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sorriso - MT, 17 de dezembro de 2018.

LUCIANA DE SOUZA GUERRA
Presidente da Comissão Examinadora para o Concurso Público Municipal

Portaria Nº 770/2018